
ніхто ід не ммсхус. і все, І Тоді повійни* витнув револьвер
в дівчину. А 0-4 

То- після В себе а обоє вовалмлееь на до- І
ж

витворюють, став

ПРИХОДІТЬ ВСІ ПОБАЧИТИ!потребують 11- Ліму і лежжл* опроелжлеш ТЛЕ 1040,
бо про важмо- доки не паспідл полиш І мбрил il

?ВЦЦСРІГТТЯ УКРАЇНСЬКОГО 
РОБШИЧОГОДОЮ.

го робітнми дбає ш ціле суспіль- до ишнтдлп.
мьоі орсшпиці ТУРФДЬг Tore самого печера П. Присяжжюк 

Щоб пяборотя собі гаки* лад. тре- помер, ж діжчииі не громпь ніжка меь 
ба всім робітникам оргаміїуватесі в безпека, бо куди тільки зранила П лег
кому ністечеіі Партії, ака веде всід ко в лице
робітників цілою світа до перемотя Ось до чого доводить -робіп-----
під неробами панами, а тим самим і алькотодь. Воно нмакше І не може 
до кращого майбутньої о для adi пра- бути, бо людина, яка віддається піян- > 
шлючих ; ству і шукає розради для себе тільки і

На цьому кіче закінчено, а влашто- в алькоголю, тратить свою волю 1

ство. СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА 
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

----------ві дограється-----------

X
сплату довгу. »- 

Укр Роб Ломі На ту
вав за жертвами 
кий тяжить
ціль вплинуло $607 85

Від робітничих організацій з Гил- 
крест передав щирий привіт і поме
кав як найкращою у співу в оевпиій

Лютиш відбіжи Я вроче- 
відярмтте У ар рвб Дому 

Помини того, вю шкода В СУБОТУ, 10. ГРУДНЯ 192Т РОКУЛт 6 
ne CMVO
в К'ЛЛШМ

бужа яог
*> два дт. сялш У P.L. то містить

праці то*. Д, Івжсеж На закінчення В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
говорив т. Даних юк віх будівельно
го комітету про шире відношення при

ввано колєкту на дальшу подорож о- контролю над своїми вчинками 
бої то* організаторів, з якої впли- неї немає на стільки моральної сили, 
нудо $9 20.

поверх 250 осіб, була заповнена по дуже гарна й весела штука в трох діях:берети Товарним і товаришки з Гил- щоб заволодіти над своїми поривами 
і своїми моральними терпіннями, а 
коли натрапить вона на вибудь го
ре. тоді Й кінчає з собою самовбив- 

і ством.
Слід згадати, що того самого вечс- 

ра в Укр Роб Домі відбувалася пре
красна лекція т. Давидюка про Радян
ський Союз. Учасників на лекції бу-

праці
Концерт-шпиг закінчено ’Дпочим М„ ГРІХИ ТИкрест. не зважаюче на непогоду на 

дворі, ври6>ли всі вк один.
Концерт-мтнг відкрив тов Гадюк 

В своїм вступнім слові передав він 
привіт від робітничик організацій в 
Колмея І вкоротці пере ПОВІВ розви
ток українських робітничих організа- 

Протом короткого часу наші 
організації зросли так. що начне лають 
по кілька десяток членів. І прийшов 
час подумати нам про власне примі
щення, бо в рятованім приміщенню 
годі було повести працю як слід

Гр Руснак, голова віча. 
М. Дубецький, секретар.

На цьому місці від робітиичих орга
нізацій в Колгмеи складаю щиру това- 

т. Стокалюкові і МАСОВЕ ВІЧЕ.риську подяку т.
Войтишииові за їх щире відношення 
до нас, бо вони теж чимало причини
лись до успіху цього свята.

Лондон. Оит.
Цій

Дія 20 листопада и, р загостила 
до нас з Монтреалу т-ка Коберник,

А. Галюк. ло досить поважне число, але все та
ки не стільки, кілько їх повинно бу

йку Гіровком Т> РФДім в Торонто, , ти розцф^ до ЧИСда українських ро- 
Онт., вислав на організаційну обїзд- 
ку в полудневу часть Онтерю.

Віче, яке скликано з цього приводу.

*4 VМАСОВЕ ВІЧЕ Р.З.Т. бітників в Ді Пес. _
О скільки краще було-б це дія нас 

. всіх, коли-б робітники, замісць напн- 
розпочалося в 3-ій годині по полудні ватися j в карТи грати, вступали до

днях організатор РЗ.Т, т. І. Клнба- \ “ салі Укр Ро*2°,,у- Про“ов-’“ла робітничої організації й працювали 
Н',всякий і пені,тяв на насовоні на иьо“у 1-113 Ко6<РНИІ1- "*а роска- разом 3j свідомішими своїми товари-:і;гг: —-р°^«0$»»ос,ио«лен„,. По,
наш відліт РЇТ на не тіл». 20 лнето- к'е «ас робітників _органр>ватисв. а думайте над цим всі робітники в Ді

,Н дальшім тягу СВОЄЇ промови ВИЯСНИ- ||ссі
_ „ . _ ! ла значіння українських робітничих
Тов Клибановський говорив на те-1 ._ . пот •і організацій ТУРФДш і P З Т . як таму: шо таке організація Він змалю- _ -ж ^ . ' . кож Жіночої та діточої секції привав найперше теперішній капіталі-;і Т\ РФ, Тім. Згадала вона теж про ■«...... «г ПГІ,| —. — _ щц »» я» шти збори идділу т

-> —В— к.™— •<- ; ,°.2: У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, онт.стека сама заставляє працюючих в . J 1 VM11/ o,KHx робітників і фармерів та їх неорганізований спосіб добиватися кра- ^ ^
тих умовин свойого життя. Але треба °

Киркленд Лей*. Онт.Коди розпочато будову, то това
риші і товаришки взялись щиро за 
працю Цей будинок збудовано про-

До нашої місце вости прибув на

татом дуже короткого часу 
вельний комітет працював понад си- Штука “Гріхи Молодосте" — надзвичайно цікава своїм 

змістом, бо представляє панське життя І панську мо
ральність. Прнходіть всі побачити ту цікаву штуку — 
панські “гріхи молодости”. Типи до t*x гріхів підібра
ні добре І ви, прийшовши в суботу, 10. грудня до Укр.

Роб. Дому, будете дуже задоволені.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ. 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Але ніхто не відчував втоми і пе-
Жартами і дотепами ріс

Робо-
‘f*ретяжеммя

будиніж а гору* з дня на день 
ту виконано власними силами, а фі-

пада ц р.
Робітник. СПІЛЬНИЙ MITE МОЛОДІ(

мангово помогли товариші і товариш
ки з дооколичиих місцевостей. За те 
щира їм подяка.

Програму концерту в ні олошував н 
українській і англійській мові т Да
них юк Хором проводив тов Малан- 
чук, а маижодіновою орхестрою Гар- 
рк, учитель музики Він ЧИМДЛО до- 
ложив старань, щоб концерт випав 
якнайкраще. В англійській мові го
ворив тов Стокалюк, який* прибув 
спеціально на це свято. Він перепо
тів історію і розвиток освітньої ор» 
гаиізашї ТУИФДім. від початку її за- 
снования аж до неї пори В коротці 
він здержався на тім, які великі зміни 
зайшли між українським робНг-

Повідомляеться всіх чле
нів обох під - відділів 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, що в неділю, 11. гру
дня в год. 10.30 перед по
луднем відбудуться спіль
ні збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз-

Оцим подається до відома всім чле
нам і членкиням відділу Робітничого 

Вест.. , Закликаючи всіх присутніх вступа- „
тямити робітникам . те. що поза хви-1^ _ ШШІ„ організааій , читати Запомотовото Товариства у
певний дрібними подекшами. як, ро- рлбпиичо-ф.фмерську npeev, т-ка Ко- Ф"РГ Виля“. ■*> Річні і6ори в,д6у- 
бітництво час ви часу acme здобути, R апслювала „"Псри1у ч,ргх до яутьс. дня 18-го грудня ц р. о год.
основною й повсякчасного пол.пшен- лондонськоі робітничої молоді, шоб 2-і* » салі MklleBoro Укр

вона організувалася в своїй органі- роб Лому.
І зації Секції Молоді при ТУ РФДім Обовязком всіх членів відділу Р.З.

. ж , На цей її заклик вписалося 10 чле-
е , буде тільки *„в„м знаряддям або,^ . членкинь до Сскці, Молоді що нити всі членські обовязки.
машинок,, яка має служити для зба- fl хмпжлн„ил0 зорганізуватн місце- Членв й нленкині. що перебувають 
тачення горстки неробіи-капіТалістів , ^ #ІД1ІД цсї „кції 
Як довго роб,тиик здоровий . сил,- До заряду цього нового ВІДДІЛУ 
ний. так доко його капіталіст тримає ; квійшяи: к Семчишин. голова; С. ла,и на а»^омих їм товаришів сої 
,, своїй фабриці, забираючи весь про- j . ик ,ас„пник голови; Е цемний, повно,ласти,
дукт його пращ, а робітникові зали-1 „ ий с,кретар; д Шкра.
шає заледви стільки, щоб в,н ми ^„ли фін секр«тарка; м дутка, 6І-

бліотекарка й кольпортерка; Д. Кон- 
дратович. А. Дмитро й Л. Музичка 
— контрольна комісія

В НЕДІЛЮ, 11. ГРУДНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ня свойого життя робітнича кляса ні
як не дібєтеся в рамцях капіталістич
ного ладу, бо в цім ладі робітник був. ково бути присутними на 

цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож прнходіть на збори 
на означений час, бо е ва
жні справи.

Т. прибути на ці річні збори та випов-
УВАГА, КОЛМЕН І ОКОЛИЦЯ!

І Комітет будови Укр. Роб. Дому в 
ІКолмен, Алта., звертається з просьбою 
і до всіх товаришів і товаришок, які 
отримали лісти для збирання фонду 
на будову зі аданою У.Р.Д., щоби во
ни звернули їх до Комітету не пізніше, 
як 31. грудня ц. р. Комітет має дати 
звіт зі своєї діяльносїи, тому необ
хідно потребує всіх ліст.

Висилайте на адресу:
Bill Semeluk,

Ukrainian Labor Temple,
1*. O. Box 122, Coleman, Alta.

ПОШУКУЮ Николу Самця, 
сина Федька, з села Глеіцави, 
теребовельського повіту.

Його брат Іван Самець, пра- 
цементовні в Токсідо, 

коло Вінніпегу, зістав убитий 
в четвер 1-го грудня ц. р.

Пошукуваний повинен при
бути негайно до Вінніпегу і 
взяти участь у похороні.

Похорон відбудеться 10. гру-

поза місцеьостю, також повинні при
слати свої вкладки, як рівнож пере-иицтвом

Українські робітники, прибувши до 
Канади, на початку були безрідними 
і часто попадали в такі організації, 
що були ворожі робітничому рухові. 
Траплялись часті випадки страйколом
ства, піятнки, бійки

Нині завдяки цій освітній організа
ції все те викорінено Поборовши те 
зло між українськими робітниками і 
фермерами, вона чимало причини
лась до робітничою руху взагалі.

Дальше в своїй промові він торк
нувся національного питання, як 
капіталістична кляса визискує робіт
ництво без розбору, до якої нації во
но належить. Він закликав робітни
ків до тіснішої здуки, бо лише спіль
ними силами робітники можуть вибо
роти краще життя.

Промовою тов. Стокалюка всі були 
досить задоволені. к

І Ірої рама концерту продовжилась. 
Друїим промовцем в українській мо
ві був т Ний іншим, висланий від 
Провкому.
про пролетарську революцію, 
в той час припадала десята річниця 
Жовтневої революції. В коротці зро
бив він перебіг, що дала революція 
робітникам і селянам і які досягнення 
здобули трудящі Радянського Союза. 
Досить широко пояснив Про освітню 
організацію ТУ РФДім, Ж. С.. С. М . і 
Р.З.Т. і сказав, що робітництво ціло- 
ю світа святкує деся'ту річницю про
летарської революції, а українське 
робітниціво невдовзі буде святкува-

Заря/і. цюючи
Товариші робітники, які бажали би 

вписатися до нашого відділу Р.З.Т., 
хай також приходять на річні збори, 
а наш відділ їх щиро прийме.

За заряд
В. Глуханюк, секр. !

Коли-ж робітник стратить свою си
лу, тоді капіталіст безжалісно викидає 
його на вулицю, як непотрібну, з’ужи- 
ту річ, а на його місце бере молоду 
робітничу силу, щоб знову висмокту
вати її так довго, доки вдасться.

Тому-то робітничій клясі нема чо
го сподіватися для себе від сучаСно- 
ного ладу, тільки треба їй організува
ти власні сили для цього, шоб в пер
шу чергу влекшити свої злидні зараз, 
а дальше — здобути для себе кращий 
лад, в якому не буде більше панів і 
робітників і не буде також визиску й 
гнету людини людиною.

Для першої ціли, тоб-то для влек- 
шення сучасних злиднів, для забез
печення слабости, каліцтва або смер-

ЗГОЛОШУЙТЕСЯ ЗА РІЧАМИ.

Ниіце подаємо числа тикетів, 
що виграли річи в середу, ЗО. 
листопада, на розігравці в Укр. 

прнходіть на ПРЕДСТАВЛЕННЯ! Роб. Домі. В кого є такі числа,

На кінець т-ка Коберник закликала 
родичів, щоби вони передплатили 
своїм дітям журнал “Світ Молоді". 
Зголосилось сім нових передплатни
ків “Світу Молоді".

дня.
Rozalia Lazechko,

794 Mountain Ave., 
Winnipeg, Man.

то просимо зголоситися за рі-Старанням Драмспівгуртка При від- .
Вечером в 8-Ій год.. відбувся яру- ділі турфдік у Форт ВИЛ'ЯМ відогра- нами. Коли приходите за рі- 

ІИЙ мітінг Відділу Жінсеким, на яко- в еуботу, 17. грудня ц. р. у Фін- чами, то обовязково приносіть
му знову промовляла т-ка Коберник 
про значіння жіночої організації і 
наприкінці закликала товаришок пе-

ЗМІНА АДРЕСИ.
ляндськім Робітничім Домі, на Ро- з собою ТИКСТИ. 
бертсон вул^ прекрасну драму на 4 
дії п. н.

ІІОіиУКУК) своїх иервих братів 
Івана і Стефана Охрима з села Ьерен- 
чанки, пов. Заставна, Буковина; при
були до Канади перед війною і вже 
довший час нема про них чутки. 
Хто би про них знав або вони самі, 
нехай зголосяться на адресу :

S. Ochrvm,
51 Lloyd St.

Hamilton, <hit.

Цим подаємо до відома на
шим організаціям, то адреса 
відділу Р.З.Т. в Брендоні, Май., 
змінена і відтепер просимо пи
сати на адресу :

192 — 6th St, North, 
Brandon, Man.

20, 30, 41, 47, 120, 157, 178, 
200, 221, 329, 377, 379, 411, 429, 
431,448, 460, 461, 503, 520, 524, 

Ця драма грається перший раз у 545, 5/1, 575, 590, 616, 617, 662,

редплачувати свій журнал “Робітни
цю" і збирати пресовий фонд для 
неї. На цьому мітінгу зібрано $3.80 
на пресовий фонд “Робітниці*.

Після мітінгу присутні товаришки Форт Вил'ям і представляє життя у- 674, 682, 705, 733, 759, 817, 838, 
подякували т-ці Коберник за її труд країнських робітників
і попрашали її щиро в дальшу лоро- дикій Україні перед упадком царату. 1057

Відтак слідує його упадок, революція, 
горожжнськя війна, Петлюрівщина зі

“В БУРЛИВІ ДНІ”.

селян на Be- 845, 847, 880, 888, 959, 
1165, 1166, 1183, 

1212, 1228, 1247, 1249, 
1358, 1365, 1404, 1420, 

1473, 1604, 1627, 
1708, 1715, 1785, 1810, 

1827, 1902, 1963, 
1985, 1992, 1995, 1996, 
2007, 2008, 2101, 2134, 
2160, 2183, 2236, 2254, 

2459, 2492, 2506, 
2514, 2527, 2564, 

Г 2583, 2584, 2611, 2613,
увага. ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! ! 2740, 2750, 2752, 2777,

2845, 2907, 2931, 
2969, 2970, 2971, 
3019, 3085, 3144, 

3160, 3173, 3194, 3175, 
3210, 3221, 3224, 3276, 
3351, 3406, 3408, 3474, 

3573, 3604, 3609, 
3741, 3773, 3787, 
3840, 3992, 3945.

1030,ти робітника служить запомоюва ор
ганізація Р З.Т , яка має на меті да
ти робітникові млтеріяльну поміч і 
моральну опіку в той час, коли він не 
здібний до праці через слабість або 
каліцтво. І до цсї організації повинен 
належати робітник і робітниця

Після промови т. Клибановського 
і вписалося 6 нових_членів до нашого 
відділу P З.Т.

1187,
1261,

Тов. Войтишин юворив 
Саме УВАГА, ДРОМГЕЛЕР І ОКОЛИЦЯ!Робкор

1426,
1683,
,1820,
1983,
2000, і
2153,
2367,
2512,
2581,
2664,
2784,
2932,
2978,
3157,
3208,
3347,
3514,
3663,
3799,

своїм бандитизмом, роспустою, що 
вкінці нищить геройська червона ар- 1427,

Старанням відділу ТУ РФДім в 
Дромгелер відбудеться в днях 12. і 
11 грудня ц. р. в салі Українського 
Робітничого Дому

ПОШУКУЮ моїх первих братів, 
Івана і Тимофія Ткачуків, родом з 
Буковини, села Южинець, повіт Кіц- 
м.інь Оба мають находитися коло 
Едмонтону на фармах. Хто би знав 
про них, або вони самі, прошу зго- 
лосиїись на понищу адресу:

G forge Hanehuk,
І\ О. Box II 

Bellevue, Alta.

НАСЛІДКИ АЛЬКОГОЛІЗМУ. мія.
Робітники й Робітниці! прнходіть 1325, 

громадно й кличте своїх знайомих. 
Початок точно в год. 8.30 вечером.

Ді Пес, Май.
“ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР"Багато разів вже писалося на сто- 

Після цього промовляй ще т. М рінках “Укр. Роб. Вістей’ про страш- 
Бюіей про положення робітників в і ні наслідки алькоголізму для несвідо- 
Радянськім Союзі. Там працюючі са- мих робітників Зараз я хочу напи- 
ми правлять країною, без капіталістів, сати про те. шо діється під тим зґля- 

іі. і, ломчв нашій місцевості Ді Пес і око-

Вступ для дорослих 35 ц.; для ді
тей 10 ц. на якому будуть гарні і корисні рі

чи. Робітники і робітниці міста Дром- 
гелер і околиці, прибувайте на зі вда
ний базар, на якому набудете гарні 
річи. як також буде приї равати до
бірна музика. ІІамятайте, що своєю 
присутністю можете сплатити лові, 
шо тяжить на Укр Роб. Домі, а спла
тивши його, ми краше зможемо по
вести .просвіту працю серед україн
ського робітництва.

За вдоволення ручимо.

Драмспівгурток. 2466, 
2513,

Петро Лукинюк. з Городенки, по
шукує свого швагра Івана Миколюка, 
з села Раківці, повіт Томач. Він має 
перебч в.ііи в Торонто. Хто би про 
нею знав, або він сам, прошу зголо
ситися на адресу:

IVtro Lukeniuk,
P. О .St. Julien, Sank.

лиці.
Щ Робітники, що працюють в околи-_ „ ,, Старанням відділу Жінсекції ТУРФ- -^817,
І ці Лі Пес по -псах, майна» і на гол- Дім Венкувср, Б к від6уДетьсЯ н 2941, 
Ж зонбейській дорозі, прииджають ча- 
М сто до місточка Ді Пес, шоб тут від- 
Е почати й дещо закупити для себе 
ш1 Приїхавши одначе сюди, вони на- 
В трапляють найперше на ріжних спе-
■ кулянтів і безсовісних самогоншиків, Прихід з цеї забави призначений на 3547, 
§ картограїв і т. п, які заманюють при- піддержання Укр. Роб. Діточої Школи 370ц 
1 ; бувших робітників в свої сіти і про- при відділі ТУ РФДім. Тому кожна оо-о’ 
Щ: тяг ом кількох годин обдирають їх зі \ країнська робітниця повинна обовяз- ) ’ 
щ всьсмо, шо вони з собою привез>ть, ново прийти на цю забаву й принести 
В а не раз ще й набють декого. Тоді з собою кошик або перекуску і в та- 
В обідраному робітникові не лишається кий спосіб помогти в цьому великому 
В нічого ИНШОГО, ЯК знову вертати ДО ділі
■ роботи, навіть не відпочивши, бо від 

починати нема з чим

НЕБУВАЛА НАГОДА У ВІННІПЕГУ! суботу, 17. грудня ц. р. в 8-ій годині 2989, 
вечером в Темпл тон Гол

КОШИКОВА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИДО ВІДОМА УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИКАМ І РОБІТ
НИЦЯМ МІСТА ВІННІПЕГУ.

БазаровиЙ Коміїет

ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених, 
що я далі даю лекції іри на пяні. Моя 
теперішня адреса 629 Манітоба Евню.

М. Кекишівна.
УВАГА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!

ПОЧАВШИ ВІД ПОНЕДІЛКА, 12. ГРУДНЯ Д. Р. Оцим подаємо до відома всім укра
їнським робітникам міста Венкувер іЗа річами зголошуватися До 

розігравкового комітету, в по
неділок, В Середу І В ПЯТНИЦЮ емства, устроювані відділом ТУРФ-

j Дім або братніми організаціями, бу-
вечера За найкраші кошики, як та- Річи будуть ДОручуватисн 1>ТЬ відбуватися в Темпл тон І алі, 

«і Те саме часто діється й з тими ро- кож і за найдороше проданий кошик тільки до 15-ГО ЦЬОГО МІСЯЦЯ. ( ог Templeton & Pender.
61 бітниками, які працюють в місті, але буде визначена нагорода. -1 Заряд відділу ТУРФ Дім.

____  і івичайно, тут робітники більше осто- Тож прнходіть всі масово і кличте Комітет.
■ |(южні й стараються це багно,
в Але є й т акінети ниці, шо набрав- 
Ц пійсь сами *у>свіду" на своїй шкірі,

Л В^В ■ Е прнстак»ть і /обі до а
"Г^В ^ BJВ = "кумпанія* шо
;^^^В В котрої «збудь в мов-

■П розпічнеться---------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ПОШУКУЮ своїх братів Теодора 
Канюка і Стефана Канюка з села По- 
юрилімки, пов Заставна, Буковина. 
Мають перебувати в Торонто, Онт. 
В Канаді від 1914 року. Прошу зго
лоситися на адресу ;

Todor Kawiuk,
104 Grove St.,

Winnipeg, Man.

околиці, що на будуче всі наші підпри-

Після забави відбудеться спільна вечером.

■ВЕЛИЧАВИЙ
J

знайомих. Вступ для мушин 50 ц., 
для жінок 25 ц., а для тих, шо. при
несуть кошики або перекуски, вступ 
зовсім вільний.

ПОШУКУВАННЯ. (147)
Заряд відділу ТУРФДім в 

Венкувер, Б. К. просить, шоб 
т. О. Дуля явився конечно пе
ред річними зборами у відділо
вім льокали.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНАН, МАН.

ПОШУКУЮ краяна, Стефана Бу- 
чацького, родом з За туринської Гути, 
повіт Підіайці, Галичина. Перед вій
ною він перебував ул'Вінніпегу на 
Барбер вул. Хїо знав би про нею, 
або він сам. нехай зголоситься на по
нищу адресу, бо справа родинна, ду
же важна.

, ляв, самогон дешевший, чим в когось 
другого, і тут топлять свою журбу в 
самогоні тдк довго, доки один друго
му не заїде вилками в руку так, шо 
потім всі мусять витягати А другого членкиням відділу Р.З.Т в Порт Ар- 
дня йдуть всі до суду, там платять по тур, Онт . шо річні збори відділу від- 
кілька десяток, а далі й знову те саме будуться в неділю, 18. грудня, 1927 

Такі й подібні “пригоди* тут часто р„ в годині 2-ій по полудні в салі У.
1 трапляються, але деколи вони кінча- Р Дом\ Всі члени й членкині ловин-
Ж міться справжньою трагедією. ні обовязково прибути, бо на зборах

І

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. В 
ПОРТ АРТУР.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.
який у строюється старанням всіх організацій, що гур

туються при Укр. Робітничім Домі.
Заряд.Оцим подаємо довідома всім робіт

никам і робітницям місцевосіи 1er 
Килдонзн і Елмвуд, що в місцевому 
Укр Роб, Домі відбудеться великий

Подаємо до відома всім членам і
ПОВІДОМЛЕННЯ. W. Drepko

е o'George (Ігарко
161 Mead St.,

(147) Winnipeg, Man
І ПОШУКУЮ праці в барбер ш.ті, 

Ukrainian Labor-Farmer Temple можу рентувати або до спілки з ии- 
Association ! тим стати. Прошу зголошуватися на

Thorold, Ont Ілр,с> "Укр Ро6 Ьісісй- ло
Іван Риботинький

Цим подається до відома всім інте-
базар, який буде продовбатися иілий, щ0 адреса ВІДДІТу турф.
тиждень: 5 - 6 - 7 - 8 - 9 і 10-го груд-

БАЗАР заповідається величавим, на нім буде вибір 
різних річей. Будуть першої якости споживчі про
дукти, як цукор, мід, мука, биті І живі гуси, кури, 
индикн. шинки 1 т. д.

ДІЮЧА ШКОЛА ШИТТЯ приладила на базар багато 
гарних вишиваних річей. Всі річи до набуття по ду
же дешевих цінах.

ДЛЯ ДІТЕП буде влаштований спеціальний відділ вся
ких несподіванок.

Дім в Торолд. Оит. змінена, й всяк!
ня 1927 року Базар різнеться в по- кореспонденціі ^1ежить „осил.ти на 
НЄДІЛОК, 5-ГО ГРУДНЯ В ГОДИНІ 7. Везе- і „ову адрсс>. ,к „іду,, 
ром.Така трагедія сталась тут дня 13. вирішуватимуться важні справи, а та- 

листопада ц. р, а жертвою її впав у- кож 6\ де звіт за 1927 рік. Так само 
країнський робітник Петро Прися- на дборах відбудеться вибір заряду 
жнюк. який вистрідом ' з ревахьверз на 1928 рік.

І відобрав собі життя.
Згаданий покійник, родом з Гали---------1—

чини праця,вав літньою порою в ПРОПАВ КІНЬ насти -дарк-брави'. дл, своєї потреби, 
іранці, а в вільних хвилях любив на- шісіь на лівому задньому стегні Робітники й робітниці в 1er Килло-

і лнватися й трати в карім. Мешкай , шрам, а на лівій передній нозі гуля, нан і Елмвуд! Прнходіть на цей ба-
віи V одного українського робітнмка. Кі*к рості невеликого товстий Про- зар ,рокадно й поможіть своїй робіт- 
» •‘‘0,° * 14 л,ти* JUHbBJ в u,n мо- пав ще 23 листопада зі стайні на „ичій організації.

ІЛОДУ ДІВЧИНУ він задиібнвея і часто Метисе Евню у Вінніпегу Хто-6 дав
говорив їй про свою любов, на шо 
вона одначе зовсім не зважала.

Того-ж дня, коли мав покінчити з 
собою. Присяжнюк знову заливав своє 

Ігоре самогоном, а вечером підійшов 
1*0 дівчини і шепнув їй щось на вухо,
І на що дівчина гЬстро відповіла

На базарі будуть ріжнородні річи, 
які є дуже вартісні і корисні для сі- 

Кожиий робітник і Р 0 Box 400,мейного життя.
робітниця, коли прийдуть на цей ба
зар. матимуть спромогу кчпити річи НИМ ПОВ1ДОМ.ЧЯЮ всіх, шо ці- 

капля і ься музикою, шо я знову по
чинаю давати лекції гри на скрипці. 
Вчу як початкуючих, так і класичну® 
музику й прошу за дальшими іифор- 
маїііями зголошуватися на адресу: 
Сіефаи Гумепж. 592 Pritchard 
Ave , проти Укр. Роб. Дому.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Брати Ладани й Матейчук повідом
ляють всіх жителів північного Вінні-БАЗАР ПІЧНЕТЬСЯ В ПОНЕДІЛОК, 

12. ГРУДНЯ ТОЧНО В ГОД. 8. ВЕЧ.
пегу, що з днем 10. листопада вони 

Весь прихід із базару призначений відкрили на розі вулиць Причард і
Чарлс склад дров і всякого роду ву-про нею знати, дктане 10 доларів на- на сплату довгу Укр. Роб. Дому в Іст 

городи Зголошуватися на адресу: | Килдонан Наколи наш довг змен- 
Goorge Muximovrich.

гля — мягкого і твердого, до форне- 
сів і до огрівачів Дрова с також 
всякого сорту: соска, осика, темрак 1 
т. ин. Ніни умірковані 1 добра обслу
га. Зголошуйтеся до “Union Fuel 
Depot”, телефон 52,082.

БАЗАР ВІДКРИЄТЬСЯ ВСТУПНОЮ ПРОМОВОЮ ТОВ. 
М. ПОПОВИЧА І ВИСТУПОМ ДУТОЇ ОРХЕСТРИ ВІД- 

ДІЛУ РОБ. ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

НА ПРОДАЖ вісім кімнатна 
із двома сторамй при вулиці Доферіи. 
Властитель продасть за тану ціну, то
му що дорий 
(47)

шиться, то тим краше буде поступа
ти в нас освітна праця. Тож всі йдім 
на базар в Укр. Роб Домі в 1er Кил
донан.

І хата
818 Selkirk Ave., 

Winnipeg. Man 
Phone 58800.

Заряд.1(148) Телефонувати 54,596.

A

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 8. ГРУДНЯ І«7. Число 147.Старими 4.
—
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ПОВІДОМЛЕННЯ.
Подається до відома 

членам українського від
ділу К«малійської Робіт
ничої Оборонної Ліги у 
Вінніпегу, шо збори від
ділу відбудуться в неділю, 
11. грудня в годині 2-30 по 
полудні в салі Укр. Робіт
ничого Дому.

На програмі зборів е 
важні справи до вирішен
ня, тому проситься гсіх 
членів І членкинь прибути 
на ці збори на означений 
час

На зборах, між иншим, 
* делегат відділу, який їз

див на конвенцію Ліги до 
Торонто, здасть звіт з «І- 
яльности Ліги в Канаді І 
плин її праці на майбутнє.

Робітників І робітниць, 
що бажають стати члена
ми відділу К.Р.О Л , раао 

Заряд.вітаємо.
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